recursos excedentes, reforço de caixa da Emissora no âmbito da gestão ordinária 

dos negócios da Emissora e/ou de sociedades do seu Grupo Econômico; 

b) Número da Emissão: a Emissão constituirá a 3ª (terceira) emissão de debêntures 

da Emissora; 

c) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 550.000.000,00 

(quinhentos e cinquenta milhões de reais) na Data de Emissão (conforme abaixo 

definida) (“Valor Total da Emissão”); 

d) Quantidade de Debêntures: serão emitidas 550.000.000 (quinhentas e cinquenta 

mil) Debêntures; 

e) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será de R$

[...]

saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, das Debêntures Primeira Série, 

incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100,00% 

(cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de 

um dia, over extra grupo, expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

B3 no informativo diário disponível em sua página na internet 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de uma 

sobretaxa de 0,90% (noventa centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração Primeira Série”), calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes 

sobre o Valor Nominal Unitário (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário), desde 

a Data de Integralização das Debêntures Primeira Série ou a Data de Pagamento